Facta ista venditione XI kalendas decembris, anno regni Philippi regis VII.

S+ Vivas, levita atque prepositus, SSS. S+ Guilelmus sacer. + Bernardus archidiaconus. S+ Guilelmi levite, qui et caputscole. S+ Reimundus presbiter. S+ Reimundi levite, qui et iudicis. S+ Stephanus levite. S+ Donucio levita. S S+m Remundi Guitard. S+m Bonifilii Amalrici.

S+m Baroni Tudiscli, qui omnes meas voces et omnem meum directum in ista omnia supra scripta quod ibi habeo vel per qualicumque modo habere debeo, tibi Compagni fratri meo dono atque proprialiter confirmo.

S+ Bonefilius sacer.

S+ Poncii levitae, qui hoc scripsit die et anno sss quo supra.

374

1067, febrer, 15. Vic

En presència dels comtes de Barcelona Ramon Berenguer I i Almodis, i en audiència de Guillem de Balsareny, bisbe de Vic, acompanyat de nobles i clergues, i Guillem, sagristà i jutge, es debat el conflicte que enfronta l'abat Guillem (Bernat) de Santa Maria de Ripoll i el mateix bisbe de Vic, d'una banda, i Ermengol Guillem de Mediona, de l'altra. El motiu del litigi és la possessió del castell de Malla. Els prelats afirmen que tant Santa Maria de Ripoll com Sant Pere de Vic van rebre la meitat del castell com a beneficiaris del testament d'Adelaida, vescomtessa de Girona, i mostren el document

corresponent. D'altra banda, Ermengol argumenta que Adelaida mai no va posseir el castell, ja que el seu pare, Guillem de Mediona, el va comprar a Berenguer Seniofred de Celrà, i mostra també l'escriptura de venda corresponent. Ermengol, però, no pot provar que el venedor posseís realment el castell quan el va vendre, mentre que la part contrària presenta un testimoni, el sacerdot Seniofred, que declara a favor seu. A l'últim, Ermengol accepta el testimoni i renuncia a les seves pretensions.

AACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer I, núm. 369.

BACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer I, núm. 369 dupl. Còpia del segle XII.

[C] ACA, Cancelleria, *Liber feudorum maior*, f. 446. Còpia de final del segle XII no localitzada.

Ed. MIQUEL, *Liber feudorum*, doc. 442. *FELIU, SALRACH, *Els pergamins*, doc. 689.

Dominice Incarnationis anno millesimo LX^o VI^o actum est placitum in villa Vici, in palatio episcopali, ante domnum Raimundum, comitem Barchinonensem, et domnam Adalmodem comitissam, in audientia domni Guilielmi, Ausonensis pontificis, et Gondeballi Mironis et Adalberti Guitardi, et Girberti Mironis et Dalmacii Guitardi, et Berengarii Seniofredi et Reimundi Bermundi, et Fulconis Ermengaudi et Guillelmi Raimundi et fratris eius Bernardi, et Renardi Guillelmi et Reamballi, fatris eius, et Berengarii Raimundi, assistentibus militibus plurimis et hominibus aliis. Fuit autem hoc placitum inter Guilielmum, abbatem Sancte Marie de Rivopullo, et Ermengaudum Guilielmi de Midiona, et fuit pro ipso castro de Medalia, cum alodiis et terminis et pertinentiis suis, pro eo quod predictus abbas et monachi ipsius cenobii proclamabant medietatem in supranominato castro et in suis terminis et pertinentiis suis, et domnus Guilielmus, episcopus supradictus, aliam medietatem per vocem Adaleidis vicecomitisse, que olim dimisit hoc totum inter Sanctum Petrum de Vico et Sanctam Mariam de Rivopullo, sicut resonat in suo testamento quod ipsa dictavit et firmavit, unde iudicium legaliter roboratum in ipso placito fuit lectum et ventilatum quorum supradictis omnibus hominibus, et sicut alie scripture testantur cum quibus ipsa Adaleidis hoc emerat et possederat.

Prelibatus etiam Ermengaudi Guillelmi respondit et afirmavit quod prefata Adaleidis predictum castrum unquam tenuit nec habuit neque per scripturas supradictas in prefatis rebus aliquid possedit. Deinde hostendit scripturam emptionis unde pater suus Guilielmus de Midiona emerat prefatum castrum de Berengario Seniofredi de Celrano. Postea fuit inquisitum unde idem Berengarius hoc haberet et si iuste hoc vendere posset. Et nullam veritatem invenerunt neque ullam aliam cartam nec vocem repererunt per quam posset prefatus Ermengaudus defendere ut iam dictus Berengarius hoc posset vendere. Et post longam altercationem et magnam contentionem, Guillelmus, sacristanus et iudex precipiente comite et comitissa, hoc funditus requisivit et eliminata ratione iudicavit ut supradictus abbas et monachi probarent, si possent, quod supra nominata

Adaleidis intra XXX annos antequam moreretur tenuisset predictum castrum et omne supradictum alodium per suum proprium, aut ipsa per se, aut alii homines per eam. Et si hoc posset probare, deberet prefatus Ermengaudus et ad Sanctam Mariam et ad Sanctum Petrum respondere et inde directum facere; et si testes inde deficerent, supradictus Ermengaudus deberet iurare et per se ipsum iurando expiare ut ipse nesciret quod predicta Adaleidis ipsum castrum et alodium umquam teneret nec aliquid ibi possideret, nec ipsa nec ullus homo per eam. Et si hoc Ermengaudus prefatus facere posset, esset irritum et testamentum et iudicium et non haberent ad hoc valorem ullum. Et neque hoc abbas probare voluit neque Ermengaudus iurare potuit. Et post hoc fuit iudicatum ut Ermengaudus probaret, si posset, quod Berengarius, qui hoc vendidit per XXX^a annos, hoc totum tenuit et possedit per suum proprium alodium, aut ipse per se aut alii homines per eum. Et si hoc tricennium non posset Ermengaudus probare et posset iterum per viridicos testes afirmare quod inter predictum Berengarium venditorem et supradictum Guillelmum emptorem, usque ad mortem Adaleidis supradicte vicecomitis, per XXX^a annos hoc tenuerunt et possederunt per suum proprium, quemcumque ex istis duobus tricenniis posset Ermengaudus probare, deberet vendicio Berengarii firma manere, et Ermengaudus postea non deberet inde respondere, sed aeternaliter hoc habere et voluntatem suam inde facere. Et si hoc nullo modo posset probare, prelibatus abbas deberet per suum nuntium iurare quod ipse et monachi sui nescirent ut Berengarius iam dictus per hoc tricennium teneret et haberet prefatum castrum et alodium, neque per se ipsum neque per alios homines neque cum Guilielmo ipso emptore. Et inquisita ratione, Ermengaudus nullo modo potuit hoc probare, et prefatus abbas optulit Seniofredum sacerdotem, et in manibus Ermengaudi eum misit, qui iure iurando supra altare Sancti Iohannis in Vico afirmavit quod neque ipse neque monachi sui hoc scirent ut Berengarius supradictus venditor per tricennale tempus prefatum castrum et alodium tenuisset, neque per se ipsum neque per alios homines neque cum Guillelmo emptore. Et sicut fuit iuratum est etiam scriptum in conditionibus inde editis et compositis.

Ego namque Ermengaudus supranominatus, cum non potui hoc, sicut dictum est, probare neque aliam scripturam inde hostendere, sacramentum supradictum recepi per Seniofredum presbiterum et sic definitio prefatum castrum et alodium ut amplius per supradictas voces non possim requirere illud nec ego nec ullus homo per me. Et ita me inde evacuo ut per alodium nihil ibi umquam requiram, set eternaliter una medietas maneat in iure Sancti Petri et altera medietas maneat in iure Sancte Marie, cum omnibus suis pertinentiis et adiacentiis. Et si quis hoc ulterius requisierit, in triplo hoc totum componat. Et postea hec scriptura evacuationis et definitionis firma semper maneat.

Que est facta XV kalendas marci, anno VII regis Philippi.

Ermengaudus (*Senyal*). Sig+num Adalberti Guitardi. Sig+num Dalmatio Guitardi. Wilielmus, gratia Dei episcopus Ausonensis ecclesie +. Reimundus comes. Almodis comitissa. Sig+num Gondeballus Mironis. Berengarius Seniofredus clericus +. Reamballus. Girbert Mir. Sig+num Raimundi Bermundi. Sig+num Fulconi Ermengaudi. Sig+num Guillelmi Raimundi. Sig+num Bernardi Raimundi, fratris eius. Sig+num Renardi Guillelmi. Sig+num Reamballi Guillelmi. Sig+num Berengarii Raimundi. Guilielm iudex et primiscrinus (*Senyal*).

Petrus diachonus, qui hoc scripsit et sub (*Senyal*) die anno prenotato.

375

1067, abril, 2. La Seu d'Urgell

Notícia de la querella pel castell de Vilamajor entre Guillem Guerau i Guillem Guifré, bisbe d'Urgell. Davant el jutge Bernat Salla, Guillem Guerau reclama a Guillem Guifré el castell, que va ser dels seus pares i que el bisbe reté, diu, injustament. En resposta, Guillem Guifré argumenta que el castell era de Santa Maria de la Seu d'Urgell i el seu bisbe, i presenta com a prova una escriptura signada per l'avi i l'àvia de Guillem Guerau. Llavors, preguntat pel jutge si té cap escriptura o cap altra prova per demostrar el que diu, Guillem Guerau respon que no i fa l'evacuació corresponent.

A ACU, perg. 516.

Ed. *BARAUT, «Els documents», VI, doc. 804.

Notescant cuncti ex primatis palatii, magna parvaque persona, qualiter querelavit se Guillelmus proli Geralli de domno Guillelmo episcopo de ipso kastro quem vocant Villa Maiore quod iniuste tenebat eum et debebat esse suum directum per voces parentorum suorum, et hoc placitum fuit in sede vico Urgelli in presentia Bernardi iudicis Sallani. Prescriptus autem episcopus respondit quod prefatum kastrum suum erat directum Sancte Marie sedis Urgelli vel eius episcopo, et tenebat scripturam corroboratam de suo avo et de sua avia iamdicti Guillelmi. Prescriptus autem iudex dum hoc audivit requisivit prescripto Guillelmi Geralli ut de hoc placito si abebat scripturas aut aliquas voces unde potuisset eum placitare per directum. Ipse autem Guillelmum Geralli respondit quod nec scripturas habebat nec ullas voces unde hoc kastrum potuisset convincere per directum.

Et ego Guillelmum proli Geralli recognosco hoc kastrum suum esse directum Sancte Marie vel eius episcopo predicto. Et ego Guillelmum Geralli exvacuo me de predictum kastrum cum eorum terminis vel cum eis edificiis et cum exiis et regressiis vel cum eorum pertinentiis vel eorum functionis et cum omnia qui ad usum hominis pertinet, qui exiit de predicto castro aut exierit aut pertinent aut

pertinuerit, in potestate Sancte Marie Sedis vel eius predicto episcopo ad eorum proprium alaudem propialiter ad habendum et possidendum aud ad faciendum quod voluerint sine ulla inquietudine.

Actum est hoc IIII nonas apreli, anno VII regnante Philipo rege.

Quod si ego pridictum Guillelmum proli Geralli aud ullus homo vel homines, femina vel femine qui istam exvacuationem inquietaverit aut inquietare voluerint non hoc valeam vel valeant vindicare quod requisiero vel requisierint, set in duplo componat prescriptum castrum cum omnibus suis pertinentiis et in antea prescripta exvacuacio firma et stabilis et inconvulsa permaneat.

Sig+num Guillelmus, qui ista exvacuacione rogavi scribere et testes firmare.

Sig+num Mironi proli Eriman. Sig+num Bernard Trasver. Sig+num Arnall Trasver. Sig+num Guillelm Bernard. Guillelmus archilevita.

Guillelmus sacer rogatus scripsit SSS (*Senyal*) die et anno quod supra.

Bernardus iudex qui hoc confirmo SSS.

376

1067, abril, 4

En presència dels homes bons Maier, Arnau Miró i Guillem Miró, els esposos Cristina i Adelaida evacuen al sacerdot Guillem Miró un alou d'Estamariu que els va pertànyer en part pels seus pares, que el van adquirir en un acte de violència, nobis advenit de ipsa ostilitate de parentorum nostrorum.

A ACU, perg. 519.

Ed. *BARAUT, «Els documents», VI, doc. 807.

In nomine Domini. Ego Cristianus et uxori sua Adaleiz exvacuatores sumus nos in potestate de te Guilelm, in presencia de bonos omnes, id est, Maier et Arnald Miro et Guilelm Miro sacer de ipso alaude que abemus nos in Stamariz vel infra eius terminis, id sunt, terras et vineas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, arboribus, areis, palleariis, molinis, columbaris, exiis et regresis, cultum vel eremum, qui nobis advenit de ipsa ostilitate de parentorum nostrorum, de ipsa francheza de Guadamir Suttirano vel de Sendret vel de Miro Viven vel de parentorum nostrorum vel ipsa vinea qui est in Sudiua. Et affrontat ista hec omnia supra scripta de I parte in flumen Sigor et de alia parte in Caputreo et de III parte in ipsa guardia de monte Adral et de IIII parte in Collo de Iovo. Quantum infra istas affrontaciones includunt et abuimus, sic nos exvacuamus de ipso alaude supra scripto in tua potestate de te Guilelm sacer ad proprium alaudem que facias que volueris vindenti, tenendi, donandi, posidendi de cunctas voces nostras abuimus in ipso alaude vel in

antea abere debemus sic donamus vel exvacuamus nos and proprium alaudem in tua potestate de te Guilelm supra scripto, et est manifestum. Si quis contra hanc ista exvacuacione venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare set componat tibi in quadruplo cum omni sua inmelioracione, et in antea ista exvacuacione firma et stabilis permaneat, modo vel omnique tempora non sit disrupta.

Facta ista exvacuacione II nonas aprelis, anno VII regni Philipo rege.

Sig+num Remon. Sig+num Guilelm. Sig+nm Adalbert.

Sign+um Cristiano. Sig+num Adaleiz, qui ista exvacuacione fecimus et testes firmare rogavimus.

Durandus sacer rogatus scripsit SSS (*Senyal*) et die et anno quod supra.

377

1067, maig, 30

El comte Artau I de Pallars Sobirà fa les paus i reconeix al comte Ramon V de Pallars Jussà, cosí seu, els drets sobre diversos castells, valls, viles i franqueses del Pallars i la vall de Boí i sobre els monestirs de Santa Maria de Lavaix i Sant Pere de Burgal.

A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer I, núm. 378.

B ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer I, núm. 378 tripl. Còpia coetània.

C ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer I, núm. 378 dupl. Còpia del segle XII.

Ed. *FELIU, SALRACH, *Els pergamins*, doc. 700.

Hec est conveniencia que facta est inter Raimundo [comite, filio Ermesen] comitessa, et Artallo comite, filio Estefania. Facit predictus Artall finem ad predictum Reimundo comitem de ipsa onore sua, quem tenet predictus [Reimu] ndo comitem, ad diem primum de ipsa quatuor tempora de iunio que inter ipsos est nominata. Et est ipsa onor que definit ei predictus Artallus in commitatum Palierensis. In primis ipsum chastro de Leort cum suis terminis, et ipsa vall de Spot cum suis terminis, et ipsa Vall de Anauí cum suis terminis, et ipsa vall de ipso Ballad cum suis terminis, et ipso chastro de Tornastort, et ipsa villa de Levenes, et ipsa villa de Puig Formici cum suis terminis, et ipsas franchecas de Mir Dalma et de Mir Galin et fratres suos, et de Bertran Salla et de omnes milites alios, que melius sunt de Raimundum commitem quem de Artallo commitem, et ipso chastro de Requard cum suis terminis, et ipso chastro de Toralga cum suis terminis, et ipso chastro de Pug Mangones cum suis terminis, et ipso castro de Tenrui cum suis terminis, et ipso castro d'Erill cum suis terminis, et ipso castro de Adoncem cum suis terminis, et ipso castro de Enrensem cum suis terminis, et ipso monesterio de

Sancta Maria de Lavags cum suis terminis et sua onorem et suos castros, et ipsa val[l de] Buin cum ipsas villas, prima villa de Buin et alia villa Durro, et alia villa de Taull et alia [de] Erill, et alia de Val Orcera et alia de Carded, cum totis suis terminis, et ipso monesterio de Sanctum Petrum de Burgal cum sua onore, et ipsa vall de Val Cingiz cum suos chastros et suis terminis, et ipso chastro de Llapetra et de Tormeda cum suis terminis, in tale [conventum ut teneant] placitum inter se [et faciant] sibi directum et hoc credid in fide commitis, et ipsum terminum de Chastellon [quantum] Belenger Mir tenit et mictit ei pengora, ut teneat ei ipsam finem [Rubion] aput Raimon Guilgelm, et Bernard Arnald aput castrum de Rivert usque dum [mi]tat Raimon Mir aput Claverolum. Et mitit pengora Bernard Mir aput castrum Inviceng, ut dichat ad illo commitem de Barchinona et illa commitessa ut solvat Arnall Mir de ipsa pengora de Arengo. Et si ipse Raimundus non vult credere quod per fidem percipiat ei ipsa, Artall faciat ei iurare per unum militem quem non sit deved tornà. Et si de ista ora in antea ego Artall, qui istam finem non tibi tenuero aut tibi aut tuis aliquid forfecero, infra centum dies sit tu me communueris per te aut per tuo nuncio, ego [fac]iam tibi directum et non me deved comunir sine regua[r]d. Quod si directum tibi non fece[ro] aut comunir me devedavero, Ramond Guilgelm et Bernard Arnall aut Raimon Mir adtendant ad te cum ipsos chastellos et ipsa onor, sine lucrum de aver, per directa [fidem], sine engan.

Facta convenencia tercio kalendas iunii, ano VII^{mo} Philipo regem regnantem.
Sig+num Baron At. Sig+num Guarmon. Sig+num Rodger Ugubert. Testes sunt.

378

1067, juny, 19

Bernat Otger i la seva muller, Guisla, venen al comte Ramon Berenguer I de Barcelona i la comtessa Almodis el castell de Pontons, a la Marca del comtat de Barcelona, per cent unces d'or. La venda la fan com a esmena del gran mal que van causar als comtes, que no poden reparar d'altra manera.

A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer I, núm. 380.

B ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer I, núm. 380 dupl. Còpia del segle XII.

C ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer I, núm. 380 tripl. Còpia del segle XII.

[D] ACA, Cancelleria, *Liber feudorum maior*, f. 257. Còpia de final del segle XII no localitzada.

Ed. MIQUEL, *Liber feudorum*, doc. 229. *FELIU, SALRACH, *Els pergamins*, doc. 701.

In nomine Domini. Ego Bernardus Odegarii et uxor mea Guisla emendamus et vendimus vobis domno Raimundo, Barchinonensis comiti, et domne Almode

comitisse ipsum castrum de Pontons. Per hanc scripturam nostre emendationis et venditionis emendamus et vendimus vobis predictum castrum de Pontons cum omnibus rebus sibi pertinentibus, id sunt, ecclesie, decime et primitie et oblationes vivorum atque deffunctorum, turres, domos, curtilios, cum omnibus aliis edificiis, terras cultas vel eremas cum omni genere arborum que ibi sunt, silvis, garricis, vieductibus vel reductibus, stagnis, aquis aquarum, molendinis et molinariis, pratis, pascuis, omnia et in omnibus quantum dici vel nominari potest. Et est predictum castrum in comitatu Barchinonensi. Et advenit nobis predictum castrum, cum omnibus rebus sibi pertinentibus, per vocem parentorum meorum sive per alias quascumque voces. Et affrontat predictum castrum et predicta omnia a parte orientis in termino de castro de Vila de Mager, ex parte meridiei afrontat in termino de castro de Fodex, ex occidentali parte affrontat in termino de castro de Cesma, ex parte circii afrontat in termino de castro de Monte Acuto. Sicut includitur predictum castrum de Pontons, cum omnibus rebus sibi pertinentibus, infra predictas quatuor affrontationes, sic emendamus et vindimus nos predicti Bernardus et Guisla vobis domno Raimundo, Barchinonensis comiti, et domne Almode comitisse iam dictum castrum de Pontons, cum omnibus rebus sibi pertinentibus, per tam grande malum quod ego predictus Bernardus abui vobis predic[tis] comiti et comitisse f[actu]m, quod non potui vobis emendare, et per centum uncias auri monete Barchinone quas vos nobis datis et nos predicti Bernardus et [Guisla] a vobis recepimus. Et est manifestum. Et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad fatiendum eternaliter quodcumque volueritis facere. Quod si nos [predicti] emendatores et vinditores aut ullus homo vel femina venerit ad irrupendum contra hanc scripturam nostre emendationis et vendition[is libentissi]me a nobis factam, non valeat vindicare quod requisierit, sed componat vobis predicta omnia in triplo cum omni sua meliorat[i]one et emendatione. Et postea] hec scripturam nostre emendationis et vinditionis omni tempore inconvulsum obtineat robur.

Facta scriptura istius emendationis [et venditionis XIII] kalendas iulii, anno VII regnante Philipi regis.

Sig+num Bernardus Odegarii, Sig+num Guisla uxoris eius, qui hanc scriptur[am] nostre emendationis] et venditionis audivimus et laudavimus sana mente et firmavimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Dalmati. Sig+num Raimundi Raimundi. Sig+num Amati Eneas. Sig+num Guilielmi Mironis. Sig+num Gaucerandi [...]berti Bernardi. Sig+num Arnalli Bernardi, fratris eius. Sig+num Petri Bernardi, fratris eius. Sig+num Bernardi Amati. Sig+num Raimundi Guilielmi de Noberola. Sig+num Bernardi Raimundi de Sancti Menati.

379

1067, desembre, 1

El levita Riambau Ansovall pacifica, evacua i defineix a favor del sacerdot Geribert dues setenes parts del fruit d'una noguera plantada en una terra que tenen en comú, al lloc d'Horta i Campanar, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar, al territori de Barcelona. L'evacuació resol el conflicte plantejat per Geribert, basat en els drets adquirits per herència i compra i provocat per la retenció injusta de Riambau.

A ACB, perg. 1-2-355.

B ACB, LA, II, f. 98a-b, doc. 299.

Ed. *BAUCELLS, *Diplomatari*, doc. 1151.

In nomine Domini. Ego Reamballus, prolis Ansovalli, pacificator et evacuator atque definitor sum tibi Geriberto sacerdoti. Manifestum est etiam quia pluribus vicibus dominum tuam querimoniam choram quibusdam hominibus videlicet asserendo quod contradicerem tibi duas partes fructus arboris nucis, in terra ipsa posite in qua sumus pariter consortes. In qua eciam arbore contradicebam tibi iniuste atque indebite duas partes, quas tibi vendicas ibidem rectissime atque iustissime, partim hereditario iure, partim tuam comparacionem. Terra autem illa, in qua predicta arbor est sita, est in territorio Barchinone, in parrochiam Sancti Andree de Palumbario, in loco vocitato Orta et Campusamarus. Habet autem terminum ipsa terra, in qua prefata arbor posita est, a circio et meridie in terra tua, ab oriente in rivo tempore pluviarum per ortam currente, ab occiduo in margine grosso, subtus vineas Reamballi. In omni prenomina arbore, que concluditur prefatis terminis, pacifico et definio atque evacuo tibi: ex ipsis septem partibus duas ad integrum, partes senam videlicet atque septenam, cum ingresibus pariter atque egressibus eius, et cum universis ad predictam arborem pertinentibus. Ut ab odierno die et tempore, si ego definitor et pacificator atque evacuator vel utriusque sexus homo disrumpere aut infringere hoc temptavero sive temptaverit, nil prosit, sed componam sive componat tibi unciam unam auri puri in vinchulum. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.

Quod factum est kalendas decembris, anno VIII regni Filippi regis.

S+ Reamballus, levite, qui hanc pacificacionem et evacuacionem atque definicionem fecit et subscripsit et testibus eam firmari rogavit.

S+m Bernardo Bonefilii. S+m Balluino Sesmundi. S+m Adalberto Bonefilii. S+m Gisalmaro Fruila. S+m Ierberto Primi. S+m Remundo Gonmari. S+m Bernardo Gonmari.

S+ Mirone sacer, qui hoc scripsit cum litteras rasas et emendatas in linea IIII, die et anno quo supra.

380

1068, gener, 23

Ramon Folc I, vescomte de Cardona, i la seva esposa, Ermessenda, donen a l'església de Sant Vicenç de Cardona la meitat del mas que va ser de Ramon Fredari i que tenen per raó d'un homicidi i altres drets. El mas és a Marbusca, al terme de Cardona.

[A] AAC, doc. 518.

B BC, ms. 729, PASQUAL, *Monumenta*, IV, f. 205. Còpia del segle XVIII.

Ed. BERTRAN, «El monestir», ap. 7. CASAS, *El monestir*, doc. 36. *GALERA, *Diplomatari*, doc. 50.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundo vicecomite et mulier mea Ermessindis vicecomitissa donatores sumus Domino Deo et Sancto Vincentio. Per hanc scripturam donationis nostre, donamus namque medietatem de ipso manso qui fuit de Raimundo Fredario. Advenit nobis per omicidium sive per ullasque voces. Et est ipsum mansum in fines Cardone, in loco qui vocatur Marbuscha. Et affrontat de parte orientis in flumine Cardonario, de meridie in turre de Bernard Baro, de occiduo in collo de Marbusca vel in mansum qui sunt de Raimundo sacer, a parte vero circi in flumine Cardenario. Quantum istas afrontaciones [...].

Facta ista carta donacione X kalendas februarii, anno VIII regnante Philippo rege.

Sig+num Raimundo vicecomite, Sig+num Ermesen, nos qui ista carta [...].

Sig+num Guillem Eromir. Sig+num Ermengodus iudex. Sig+num Bermon Guisad. Sig+num Guillem Bernard. Sig+num Bermon Guifre. Sig+num Fulcus episcopus.

Mironis sacer rogitus scripsit et sub (*Senyal*) die et anno quo supra.

381

1068, març, 4

Oliba Sendred ven a Joan Sesmon i la seva muller, Aissulina, un alou a la parròquia de Sant Joan Despi, al terme de Micià, a Sant Feliu de Llobregat, al territori de Barcelona, que té com a garantia del préstec que va concedir a Amat Eldric. No satisfet el deute i mort Amat Eldric, l'alou va passar a poder d'Oliba, que, d'acord amb el jutge Ramon i diversos homes bons, el ven per recuperar el deute.

A ACB, perg. 1-4-245.

Ed. *BAUCELLS, *Diplomatari*, doc. 1160.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Olibanus Sendredi venditor sum vobis Iohannes Sesimundi et uxori tue Eiculine femine, emptores. Per hanc scripturam